

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	124
Monto Estimado Total	RD\$ 66,750,505.00

Capítulo	5150
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	CONSEJO NACIONAL DE ZONAS FRANCAS DE EXPORTACION
Código de la Unidad de Compra	000857
Año Fiscal	2020
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
combustible	ADQUISICIÓN COMBUSTIBLE PARA LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	800	RD\$ 200,00	RD\$ 160,000.00
15121520	Lubricantes de propósito general	Galón	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	190,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	ADQUISICIÓN COMBUSTIBLE PARA LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	800	RD\$ 200,00	RD\$ 160,000.00
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	190,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	ADQUISICIÓN COMBUSTIBLE PARA LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	800	RD\$ 200,00	RD\$ 160,000.00
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	190,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	ADQUISICIÓN COMBUSTIBLE PARA LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	800	RD\$ 200,00	RD\$ 160,000.00
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	190,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MUEBLES Y EQUIPOS DE OFICINA	MUEBLES Y EQUIPOS DE OFICINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101522	Sillas de brazos	Unidad	2	RD\$ 12,000.00	RD\$ 24,000.00
56101519	Mesas	Unidad	2	RD\$ 4,500.00	RD\$ 9,000.00
56121704	Gabinetes institucionales de almacenamiento	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	53,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MUEBLES Y EQUIPOS DE OFICINA	MUEBLES Y EQUIPOS DE OFICINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101522	Sillas de brazos	Unidad	2	R\$ 12,000.00	R\$ 24,000.00
56101519	Mesas	Unidad	2	R\$ 4,500.00	R\$ 9,000.00
56121704	Gabinetes institucionales de almacenamiento	Unidad	2	R\$ 10,000.00	R\$ 20,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 53,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MUEBLES Y EQUIPOS DE OFICINA	MUEBLES Y EQUIPOS DE OFICINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101522	Sillas de brazos	Unidad	2	R\$ 12,000.00	R\$ 24,000.00
56101519	Mesas	Unidad	2	R\$ 4,500.00	R\$ 9,000.00
56121704	Gabinetes institucionales de almacenamiento	Unidad	2	R\$ 10,000.00	R\$ 20,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 53,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MUEBLES Y EQUIPOS DE OFICINA	MUEBLES Y EQUIPOS DE OFICINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101522	Sillas de brazos	Unidad	2	R\$ 12,000.00	R\$ 24,000.00
56101519	Mesas	Unidad	2	R\$ 4,500.00	R\$ 9,000.00
56121704	Gabinetes institucionales de almacenamiento	Unidad	2	R\$ 10,000.00	R\$ 20,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 53,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO ASCENSOR	MANTENIMIENTO ASCENSOR	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101506	Servicios de mantenimiento de ascensores	Unidad	1	R\$ 130,000.00	R\$ 130,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 130,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPONENTES DE VEHÍCULOS	COMPONENTES DE VEHÍCULOS	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	4	R\$ 7,500.00	R\$ 30,000.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	8	R\$ 15,000.00	R\$ 120,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPONENTES DE VEHÍCULOS	COMPONENTES DE VEHÍCULOS	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	4	R\$ 7,500.00	R\$ 30,000.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	8	R\$ 15,000.00	R\$ 120,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPONENTES DE VEHÍCULOS	COMPONENTES DE VEHÍCULOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	4	R\$ 7,500.00	R\$ 30,000.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	8	R\$ 15,000.00	R\$ 120,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

COMPONENTES DE VEHÍCULOS	COMPONENTES DE VEHÍCULOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	8	RD\$ 7,500.00	RD\$ 60,000.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	4	RD\$ 15,000.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 120,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y reparación de vehículo	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Unidad	1	RD\$ 900,000.00	RD\$ 900,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de vehículos	ADQUISICIÓN DE VEHÍCULOS	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101503	Carros	Unidad	2	RD\$ 1,944,000.00	RD\$ 3,888,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,888,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fuente de energía	BATERÍAS PARA INVERSORES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60104906	Kits de baterías	Unidad	12	RD\$ 17,000.00	RD\$ 204,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 204,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fuente de energía	BATERÍAS PARA INVERSORES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60104906	Kits de baterías	Unidad	10	RD\$ 17,000.00	RD\$ 170,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 170,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fuente de energía	BATERÍAS PARA INVERSORES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60104906	Kits de baterías	Unidad	10	RD\$ 20,000.00	RD\$ 200,000.00
60104906	Kits de baterías	Unidad	16	RD\$ 16,000.00	RD\$ 256,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 456,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fuente de energía	BATERÍAS PARA INVERSORES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60104906	Kits de baterías	Unidad	10	RD\$ 20,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de equipos informáticos y accesorios	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS INFORMÁTICOS Y ACCESORIOS	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211706	Teclados	Unidad	5	RD\$ 300,00	RD\$ 1,500,00
43211711	Escáneres	Unidad	3	RD\$ 40,000,00	RD\$ 120,000,00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	500	RD\$ 100,00	RD\$ 50,000,00
43212105	Impresoras láser	Unidad	3	RD\$ 50,000,00	RD\$ 150,000,00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	4	RD\$ 40,000,00	RD\$ 160,000,00
26121629	Cable de alimentación	Unidad	25	RD\$ 120,00	RD\$ 3,000,00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	25	RD\$ 400,00	RD\$ 10,000,00
26121609	Cable de redes	Unidad	25	RD\$ 100,00	RD\$ 2,500,00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	4	RD\$ 6,000,00	RD\$ 24,000,00
25174410	Componentes y sistemas de sonido del vehículo	Unidad	1	RD\$ 400,000,00	RD\$ 400,000,00
26121609	Cable de redes	Caja	2	RD\$ 6,000,00	RD\$ 12,000,00
27111701	Destornilladores	Unidad	1	RD\$ 2,500,00	RD\$ 2,500,00
41111909	Grabadoras de cintas magnéticas	Unidad	30	RD\$ 3,500,00	RD\$ 105,000,00
43211503	Computadores notebook	Unidad	3	RD\$ 90,000,00	RD\$ 270,000,00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	3	RD\$ 60,000,00	RD\$ 180,000,00
43201503	Procesadores de unidad de procesamiento central cpu	Unidad	3	RD\$ 50,000,00	RD\$ 150,000,00
43201503	Procesadores de unidad de procesamiento central cpu	Unidad	1	RD\$ 850,000,00	RD\$ 850,000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,490,500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE EQUIPOS INFORMÁTICOS Y ACC	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS INFORMÁTICOS Y ACCESORIOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RD\$ 40,000,00	RD\$ 40,000,00
43212105	Impresoras láser	Unidad	2	RD\$ 15,000,00	RD\$ 30,000,00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	10	RD\$ 100,00	RD\$ 1,000,00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	2	RD\$ 40,000,00	RD\$ 80,000,00
26121629	Cable de alimentación	Unidad	25	RD\$ 120,00	RD\$ 3,000,00
45111616	Proyectores de video	Unidad	1	RD\$ 40,000,00	RD\$ 40,000,00
32101622	Memoria flash	Unidad	100	RD\$ 450,00	RD\$ 45,000,00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	25	RD\$ 400,00	RD\$ 10,000,00
26121609	Cable de redes	Unidad	1	RD\$ 250,000,00	RD\$ 250,000,00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	2	RD\$ 6,000,00	RD\$ 12,000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 511,000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE EQUIPOS INFORMÁTICOS Y ACC	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS INFORMÁTICOS Y ACCESORIOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211711	Escáneres	Unidad	6	RD\$ 40,000,00	RD\$ 240,000,00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	10	RD\$ 40,000,00	RD\$ 400,000,00
43212105	Impresoras láser	Unidad	3	RD\$ 50,000,00	RD\$ 150,000,00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	2	RD\$ 40,000,00	RD\$ 80,000,00
93151502	Servicios de sistemas de información o control de empresas públicas	Unidad	1	RD\$ 400,000,00	RD\$ 400,000,00
31162304	Regletas de montaje	Unidad	1	RD\$ 180,000,00	RD\$ 180,000,00
41111909	Grabadoras de cintas magnéticas	Unidad	25	RD\$ 2,600,00	RD\$ 65,000,00
44101902	Máquinas para escribir cheques	Unidad	1	RD\$ 26,000,00	RD\$ 26,000,00
43201503	Procesadores de unidad de procesamiento central cpu	Unidad	3	RD\$ 50,000,00	RD\$ 150,000,00
43201503	Procesadores de unidad de procesamiento central cpu	Unidad	1	RD\$ 850,000,00	RD\$ 850,000,00
26121609	Cable de redes	Unidad	25	RD\$ 100,00	RD\$ 2,500,00
32101622	Memoria flash	Unidad	1	RD\$ 450,00	RD\$ 450,00
26121629	Cable de alimentación	Unidad	25	RD\$ 120,00	RD\$ 3,000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,546,950,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE EQUIPOS INFORMÁTICOS Y ACC	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS INFORMÁTICOS Y ACCESORIOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RD\$ 40,000,00	RD\$ 40,000,00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$ 40,000,00	RD\$ 40,000,00
26121629	Cable de alimentación	Unidad	25	RD\$ 120,00	RD\$ 3,000,00
32101622	Memoria flash	Unidad	100	RD\$ 450,00	RD\$ 45,000,00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	25	RD\$ 400,00	RD\$ 10,000,00
26121609	Cable de redes	Unidad	25	RD\$ 100,00	RD\$ 2,500,00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RD\$ 6,000,00	RD\$ 6,000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 146,500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SOFTWARE	ADQUISICIÓN DE SOFTWARE	Servicios	Comparación de Precios	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 180,000.00	RD\$ 180,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,680,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SOFTWARE	ADQUISICIÓN DE SOFTWARE	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	190	RD\$ 2,805.00	RD\$ 532,950.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	220	RD\$ 3,000.00	RD\$ 660,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	180	RD\$ 6,666.00	RD\$ 1,199,880.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,892,830.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SOFTWARE	ADQUISICIÓN DE SOFTWARE	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 180,000.00	RD\$ 180,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 180,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SOFTWARE	ADQUISICIÓN DE SOFTWARE	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 120,000.00	RD\$ 120,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 120,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ANTENIMIENTO EQUIPOS INFORMÁTICOS	MANTENIMIENTO EQUIPOS INFORMÁTICOS	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 450,000.00	RD\$ 450,000.00
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,950,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ANTENIMIENTO EQUIPOS INFORMÁTICOS	MANTENIMIENTO EQUIPOS INFORMÁTICOS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
80101505	Desarrollo de políticas u objetivos empresariales	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ANTENIMIENTO EQUIPOS INFORMÁTICOS	MANTENIMIENTO EQUIPOS INFORMÁTICOS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	2	RD\$ 20,000.00	RD\$ 40,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 40,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO EQUIPOS INFORMÁTICOS	MANTENIMIENTO EQUIPOS INFORMÁTICOS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	2	RD\$ 20,000.00	RD\$ 40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CARTUCHO Y TONERS	ADQUISICIÓN CARTUCHO Y TONERS	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	25	RD\$ 3,800.00	RD\$ 95,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RD\$ 7,800.00	RD\$ 234,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	25	RD\$ 3,800.00	RD\$ 95,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 4,500.00	RD\$ 90,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 6,200.00	RD\$ 124,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 5,900.00	RD\$ 118,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 6,350.00	RD\$ 127,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 4,900.00	RD\$ 98,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 6,500.00	RD\$ 130,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 6,500.00	RD\$ 130,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 6,500.00	RD\$ 130,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RD\$ 4,000.00	RD\$ 120,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RD\$ 3,500.00	RD\$ 105,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RD\$ 3,800.00	RD\$ 114,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 3,800.00	RD\$ 76,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 3,800.00	RD\$ 38,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	40	RD\$ 4,700.00	RD\$ 188,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	40	RD\$ 5,800.00	RD\$ 232,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	40	RD\$ 6,000.00	RD\$ 240,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	40	RD\$ 5,000.00	RD\$ 200,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	25	RD\$ 7,500.00	RD\$ 187,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 1,600.00	RD\$ 16,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$ 2,500.00	RD\$ 5,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$ 2,500.00	RD\$ 5,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,946,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CARTUCHOS Y TONERS	ADQUISICIÓN DE TONERS	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	25	RD\$ 3,800.00	RD\$ 95,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RD\$ 7,800.00	RD\$ 234,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	25	RD\$ 3,800.00	RD\$ 95,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 4,500.00	RD\$ 90,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 6,200.00	RD\$ 124,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 5,900.00	RD\$ 118,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 6,350.00	RD\$ 127,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 4,900.00	RD\$ 98,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 6,500.00	RD\$ 130,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 6,500.00	RD\$ 130,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 6,500.00	RD\$ 130,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 4,000.00	RD\$ 80,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RD\$ 3,500.00	RD\$ 105,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RD\$ 3,800.00	RD\$ 114,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 3,800.00	RD\$ 76,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	40	RD\$ 4,700.00	RD\$ 188,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	40	RD\$ 5,800.00	RD\$ 232,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	40	RD\$ 6,000.00	RD\$ 240,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	40	RD\$ 5,000.00	RD\$ 200,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	25	RD\$ 7,500.00	RD\$ 187,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 1,600.00	RD\$ 16,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00

44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RDS	500,00	RDS	1,000.00	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RDS	500,00	RDS	1,000.00	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RDS	2,000,00	RDS	4,000.00	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RDS	2,500,00	RDS	5,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	2,897,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CARTUCHOS Y TONERS	ADQUISICIÓN DE TONERS	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	25	RDS 3,800.00	RDS 95,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RDS 7,800.00	RDS 234,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	25	RDS 3,800.00	RDS 95,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RDS 4,500.00	RDS 90,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RDS 6,200.00	RDS 124,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RDS 5,900.00	RDS 118,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RDS 6,350.00	RDS 127,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RDS 4,900.00	RDS 98,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RDS 6,500.00	RDS 130,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RDS 6,500.00	RDS 130,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RDS 4,000.00	RDS 80,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RDS 3,500.00	RDS 105,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RDS 3,800.00	RDS 114,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RDS 3,800.00	RDS 76,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 3,000.00	RDS 30,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	40	RDS 4,700.00	RDS 188,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	40	RDS 5,800.00	RDS 232,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	40	RDS 6,000.00	RDS 240,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	40	RDS 5,000.00	RDS 200,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	25	RDS 7,500.00	RDS 187,500.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 1,600.00	RDS 16,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 1,500.00	RDS 15,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 1,500.00	RDS 15,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 1,500.00	RDS 15,000.00	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RDS 500.00	RDS 1,000.00	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RDS 500.00	RDS 1,000.00	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RDS 500.00	RDS 1,000.00	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RDS 2,000.00	RDS 4,000.00	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RDS 2,500.00	RDS 5,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	2,897,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CARTUCHOS Y TONERS	ADQUISICIÓN DE TONERS	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	25	RDS 3,800.00	RDS 95,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RDS 7,800.00	RDS 234,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	25	RDS 3,800.00	RDS 95,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RDS 4,500.00	RDS 90,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RDS 6,200.00	RDS 124,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RDS 5,900.00	RDS 118,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RDS 6,350.00	RDS 127,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RDS 4,900.00	RDS 98,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RDS 6,500.00	RDS 130,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RDS 6,500.00	RDS 130,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RDS 4,000.00	RDS 80,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RDS 3,500.00	RDS 105,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RDS 3,800.00	RDS 114,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RDS 3,800.00	RDS 76,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	40	RDS 4,700.00	RDS 188,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	40	RDS 5,800.00	RDS 232,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	40	RDS 6,000.00	RDS 240,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	40	RDS 5,000.00	RDS 200,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	25	RDS 7,500.00	RDS 187,500.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 1,600.00	RDS 16,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 1,500.00	RDS 15,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 1,500.00	RDS 15,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 1,500.00	RDS 15,000.00	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RDS 500.00	RDS 1,000.00	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RDS 500.00	RDS 1,000.00	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RDS 500.00	RDS 1,000.00	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RDS 2,000.00	RDS 4,000.00	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RDS 2,500.00	RDS 5,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	2,897,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BOLETOS AÉREOS Y SEGUROS DE VIAJES	BOLETOS AÉREOS Y SEGUROS DE VIAJES	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RD\$ 312,000.00	RD\$ 312,000.00
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RD\$ 260,000.00	RD\$ 260,000.00
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RD\$ 156,000.00	RD\$ 156,000.00
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RD\$ 234,000.00	RD\$ 234,000.00
84131517	Seguro de viaje	Unidad	1	RD\$ 78,000.00	RD\$ 78,000.00
84131517	Seguro de viaje	Unidad	1	RD\$ 78,000.00	RD\$ 78,000.00
84131517	Seguro de viaje	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
84131517	Seguro de viaje	Unidad	1	RD\$ 15,600.00	RD\$ 15,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,173,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BOLETOS AÉREOS Y SEGUROS DE VIAJES	BOLETOS AÉREOS Y SEGUROS DE VIAJES	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RD\$ 104,000.00	RD\$ 104,000.00
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RD\$ 260,000.00	RD\$ 260,000.00
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RD\$ 364,000.00	RD\$ 364,000.00
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RD\$ 182,000.00	RD\$ 182,000.00
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RD\$ 312,000.00	RD\$ 312,000.00
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RD\$ 104,000.00	RD\$ 104,000.00
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RD\$ 156,000.00	RD\$ 156,000.00
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RD\$ 104,000.00	RD\$ 104,000.00
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RD\$ 62,500.00	RD\$ 62,500.00
84131517	Seguro de viaje	Unidad	1	RD\$ 78,000.00	RD\$ 78,000.00
84131517	Seguro de viaje	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
84131517	Seguro de viaje	Unidad	1	RD\$ 26,000.00	RD\$ 26,000.00
84131517	Seguro de viaje	Unidad	1	RD\$ 78,000.00	RD\$ 78,000.00
84131517	Seguro de viaje	Unidad	1	RD\$ 26,000.00	RD\$ 26,000.00
84131517	Seguro de viaje	Unidad	1	RD\$ 26,000.00	RD\$ 26,000.00
84131517	Seguro de viaje	Unidad	1	RD\$ 26,000.00	RD\$ 26,000.00
84131517	Seguro de viaje	Unidad	1	RD\$ 26,000.00	RD\$ 26,000.00
84131517	Seguro de viaje	Unidad	1	RD\$ 26,000.00	RD\$ 26,000.00
84131517	Seguro de viaje	Unidad	1	RD\$ 26,000.00	RD\$ 26,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,096,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BOLETOS AÉREOS Y SEGUROS DE VIAJES	BOLETOS AÉREOS Y SEGUROS DE VIAJES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RD\$ 286,000.00	RD\$ 286,000.00
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RD\$ 416,000.00	RD\$ 416,000.00
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RD\$ 156,000.00	RD\$ 156,000.00
84131517	Seguro de viaje	Unidad	1	RD\$ 26,000.00	RD\$ 26,000.00
84131517	Seguro de viaje	Unidad	1	RD\$ 26,000.00	RD\$ 26,000.00
84131517	Seguro de viaje	Unidad	1	RD\$ 78,000.00	RD\$ 78,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 988,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BOLETOS AÉREOS Y SEGUROS DE VIAJES	BOLETOS AÉREOS Y SEGUROS DE VIAJES	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RD\$ 104,000.00	RD\$ 104,000.00
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RD\$ 322,400.00	RD\$ 322,400.00
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RD\$ 520,000.00	RD\$ 520,000.00
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RD\$ 156,000.00	RD\$ 156,000.00
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RD\$ 104,000.00	RD\$ 104,000.00
84131517	Seguro de viaje	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
84131517	Seguro de viaje	Unidad	1	RD\$ 46,800.00	RD\$ 46,800.00
84131517	Seguro de viaje	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
84131517	Seguro de viaje	Unidad	1	RD\$ 26,000.00	RD\$ 26,000.00
84131517	Seguro de viaje	Unidad	1	RD\$ 26,000.00	RD\$ 26,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,385,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PROTOCOLO	ATENCIÓN A CLIENTES Y RELACIONADOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93141811	Servicios de promoción	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
93141811	Servicios de promoción	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
50211503	Tabaco para pipa o tabaco de hoja	Unidad	10	RD\$ 4,000.00	RD\$ 40,000.00
60124102	Productos de artesanía multicultural	Unidad	12	RD\$ 700.00	RD\$ 8,400.00
80141609	Patrocinio de eventos o de celebridades	Unidad	1	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 203,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PROTOCOLO	ATENCIÓN A CLIENTES Y RELACIONADOS	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93141811	Servicios de promoción	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
93141811	Servicios de promoción	Unidad	1	RD\$ 550,000.00	RD\$ 550,000.00
50211503	Tabaco para pipa o tabaco de hoja	Unidad	10	RD\$ 4,000.00	RD\$ 40,000.00
60124102	Productos de artesanía multicultural	Unidad	12	RD\$ 700.00	RD\$ 8,400.00
86121802	Seminarios teológicos	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,013,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PROTOCOLO	ATENCIÓN A CLIENTES Y RELACIONADOS	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93141811	Servicios de promoción	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
93141811	Servicios de promoción	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
50211503	Tabaco para pipa o tabaco de hoja	Unidad	10	RD\$ 4,000.00	RD\$ 40,000.00
60124102	Productos de artesanía multicultural	Unidad	12	RD\$ 700.00	RD\$ 8,400.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00
55101509	Textos educacionales o vocacionales	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
55101509	Textos educacionales o vocacionales	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,081,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PROTOCOLO	ATENCIÓN A CLIENTES Y RELACIONADOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93141811	Servicios de promoción	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
93141811	Servicios de promoción	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
50211503	Tabaco para pipa o tabaco de hoja	Unidad	10	RD\$ 4,000.00	RD\$ 40,000.00
60124102	Productos de artesanía multicultural	Unidad	12	RD\$ 700.00	RD\$ 8,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 78,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTICULOS PROMOSIONALES	PROMOCIÓN	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	5	RD\$ 25,000.00	RD\$ 125,000.00
50202206	Licor destilado	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	150	RD\$ 150.00	RD\$ 22,500.00
44121701	Bolgrafos	Unidad	100	RD\$ 35.00	RD\$ 3,500.00
53102505	Sombrillas	Unidad	500	RD\$ 450.00	RD\$ 225,000.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	1000	RD\$ 100.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 491,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTICULOS PROMOSIONALES	PROMOCIÓN	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	5	RD\$ 2,500.00	RD\$ 12,500.00
50202206	Licor destilado	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
14111601	Papel o bolsas o cajas de regalo	Unidad	3000	RD\$ 85.00	RD\$ 255,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	150	RD\$ 500.00	RD\$ 75,000.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	100	RD\$ 35.00	RD\$ 3,500.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	1000	RD\$ 100.00	RD\$ 100,000.00
24121502	Sacos o bolsas para empacar	Unidad	100	RD\$ 70.00	RD\$ 7,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 468,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTÍCULOS PROMOSIONALES	PROMOCIÓN	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	5	RD\$ 2,500.00	RD\$ 12,500.00
50202206	Licor destilado	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
14111601	Papel o bolsas o cajas de regalo	Unidad	3000	RD\$ 85.00	RD\$ 255,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	150	RD\$ 500.00	RD\$ 75,000.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	100	RD\$ 35.00	RD\$ 3,500.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	1000	RD\$ 100.00	RD\$ 100,000.00
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	1000	RD\$ 200.00	RD\$ 200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 661,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TEXTIL, INDUMENTARIA ART. PERSONA	UNIFORME EMPLEADOS	Bienes	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102003	Vestidos o faldas o saris o kimonos para bebé	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	1	RD\$ 47,000.00	RD\$ 47,000.00
82121510	Impresión textil	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,127,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TEXTIL, INDUMENTARIA ART. PERSONA	UNIFORME EMPLEADOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
82121510	Impresión textil	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 230,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE CATERING	ALMUERZO EMPLEADO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50191506	Sopas o sudados preparados congelados	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
50191506	Sopas o sudados preparados congelados	Unidad	1	RD\$ 3,500,000.00	RD\$ 3,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BONOS EMPRESARIAL	BONOS PARA EMPLEADOS DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84121804	Bonos emitidos por el sector privado	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
84121804	Bonos emitidos por el sector privado	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BONOS EMPRESARIAL	BONOS PARA EMPLEADOS DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Comparación de Precios	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84121804	Bonos emitidos por el sector privado	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTÍCULOS FERRETEROS	ADQUISICIÓN ARTÍCULOS FERRETEROS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111801	Cintas métricas	Unidad	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	200	RD\$ 50.00	RD\$ 10,000.00
32141016	Tubos múltiples	Unidad	25	RD\$ 300.00	RD\$ 7,500.00
39121304	Cubiertas de cajas eléctricas	Unidad	200	RD\$ 50.00	RD\$ 10,000.00
39121202	Canalización eléctrica	Unidad	60	RD\$ 50.00	RD\$ 3,000.00
41111928	Sensores de corriente	Unidad	200	RD\$ 15.00	RD\$ 3,000.00
39121505	Interruptores de resorte	Unidad	15	RD\$ 250.00	RD\$ 3,750.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	2	RD\$ 10.00	RD\$ 20.00
39121509	Interruptores de límite	Unidad	2	RD\$ 250.00	RD\$ 500.00
39121509	Interruptores de límite	Unidad	2	RD\$ 250.00	RD\$ 500.00
39121509	Interruptores de límite	Unidad	2	RD\$ 250.00	RD\$ 500.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	5	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000.00
31201610	Pegamentos	Unidad	5	RD\$ 250.00	RD\$ 1,250.00
31201610	Pegamentos	Unidad	2	RD\$ 900.00	RD\$ 1,800.00
30111601	Cemento	Unidad	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00
40141720	Conectores para plomería	Unidad	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	2	RD\$ 45.00	RD\$ 90.00
30181504	Lavamanos	Unidad	1	RD\$ 900.00	RD\$ 900.00
30181506	Orinales	Unidad	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 56,710.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTÍCULOS FERRETEROS	ADQUISICIÓN ARTÍCULOS FERRETEROS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111801	Cintas métricas	Unidad	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	100	RD\$ 35.00	RD\$ 3,500.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	25	RD\$ 200.00	RD\$ 5,000.00
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	200	RD\$ 50.00	RD\$ 10,000.00
39121304	Cubiertas de cajas eléctricas	Unidad	25	RD\$ 300.00	RD\$ 7,500.00
39121509	Interruptores de límite	Unidad	60	RD\$ 50.00	RD\$ 3,000.00
39121509	Interruptores de límite	Unidad	2	RD\$ 10.00	RD\$ 20.00
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	2	RD\$ 250.00	RD\$ 500.00
30111601	Cemento	Unidad	2	RD\$ 250.00	RD\$ 500.00
30181504	Lavamanos	Unidad	2	RD\$ 900.00	RD\$ 1,800.00
30181506	Orinales	Unidad	10	RD\$ 400.00	RD\$ 4,000.00
40142318	Niples de tubería	Unidad	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 41,820.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTÍCULOS FERRETEROS	ADQUISICIÓN ARTÍCULOS FERRETEROS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201512	Cinta transparente	Unidad	2	RD\$ 180.00	RD\$ 360.00
12352310	Siliconas	Unidad	2	RD\$ 250.00	RD\$ 500.00
12352310	Siliconas	Unidad	2	RD\$ 200.00	RD\$ 400.00
12352310	Siliconas	Unidad	2	RD\$ 200.00	RD\$ 400.00
39111521	Piafonos	Unidad	5	RD\$ 400.00	RD\$ 2,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RD\$ 800.00	RD\$ 4,000.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	10	RD\$ 900.00	RD\$ 9,000.00
31201610	Pegamentos	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	2	RD\$ 700.00	RD\$ 1,400.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
26121532	Alambre para interconexiones	Unidad	15	RD\$ 600.00	RD\$ 9,000.00
26121539	Cables para cableado	Unidad	50	RD\$ 30.00	RD\$ 1,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 38,060.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTÍCULOS FERRETEROS	ADQUISICIÓN ARTÍCULOS FERRETEROS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39111521	Plafones	Unidad	2	RD\$ 350.00	RD\$ 700.00
12352310	Siliconas	Unidad	2	RD\$ 350.00	RD\$ 700.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	2	RD\$ 200.00	RD\$ 400.00
39111521	Plafones	Unidad	15	RD\$ 95.00	RD\$ 1,425.00
31201610	Pegamentos	Unidad	2	RD\$ 45.00	RD\$ 90.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,315.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FERRETERÍA Y PINTURA	FERRETERÍA Y PINTURA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
60121001	Pinturas	Unidad	2	RD\$ 3,800.00	RD\$ 7,600.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	2	RD\$ 3,600.00	RD\$ 7,200.00
11162116	Tela de fique o estopa	Unidad	30	RD\$ 150.00	RD\$ 4,500.00
30131702	Losas o baldosas de piedra	Unidad	30	RD\$ 200.00	RD\$ 6,000.00
24121802	Latas de pintura o barniz	Unidad	5	RD\$ 6,000.00	RD\$ 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,300.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FERRETERÍA Y PINTURA	FERRETERÍA Y PINTURA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00
31211904	Brochas	Unidad	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00
30131702	Losas o baldosas de piedra	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
30131704	Losas o baldosas de cerámica	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00
24121802	Latas de pintura o barniz	Unidad	5	RD\$ 600.00	RD\$ 3,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 109,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FERRETERÍA Y PINTURA	FERRETERÍA Y PINTURA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	15	RD\$ 3,600.00	RD\$ 54,000.00
31211904	Brochas	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
31211904	Brochas	Unidad	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00
30131702	Losas o baldosas de piedra	Unidad	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
30131704	Losas o baldosas de cerámica	Unidad	1	RD\$ 200.00	RD\$ 200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,700.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FERRETERÍA Y PINTURA	FERRETERÍA Y PINTURA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	5	RD\$ 5,000.00	RD\$ 25,000.00
31211904	Brochas	Unidad	5	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000.00
31211904	Brochas	Unidad	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00
31211904	Brochas	Unidad	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00
30131702	Losas o baldosas de piedra	Unidad	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00
24121802	Latas de pintura o barniz	Unidad	5	RD\$ 600.00	RD\$ 3,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 39,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS DE REFRIGERACIÓN	ACONDICIONADORES DE AIRES Y ACCESORIOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12142105	Aire industrial	Unidad	1	RD\$ 150.00	RD\$ 150.00
47131815	Limpador de drenajes	Unidad	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00

31201501	Cinta de ductos	Unidad	1	RD\$ 900.00	RD\$ 900.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,550.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS DE REFRIGERACIÓN	ACONDICIONADORES DE AIRES Y ACCESORIOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101502	Extradores de aire	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
40142110	Tubería de cobre	Unidad	2	RD\$ 110.00	RD\$ 220.00
40101505	Difusores de aire	Unidad	3	RD\$ 350.00	RD\$ 1,050.00
60124001	Planchas de corcho	Unidad	2	RD\$ 2,800.00	RD\$ 5,600.00
47131815	Limpiador de drenajes	Unidad	3	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500.00
31201501	Cinta de ductos	Unidad	4	RD\$ 900.00	RD\$ 3,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 16,970.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS DE REFRIGERACIÓN	ACONDICIONADORES DE AIRES Y ACCESORIOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101502	Extradores de aire	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
40142110	Tubería de cobre	Unidad	5	RD\$ 110.00	RD\$ 550.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	2	RD\$ 250.00	RD\$ 500.00
60124001	Planchas de corcho	Unidad	2	RD\$ 2,800.00	RD\$ 5,600.00
40142318	Niples de tubería	Unidad	5	RD\$ 150.00	RD\$ 750.00
31201501	Cinta de ductos	Unidad	2	RD\$ 900.00	RD\$ 1,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 14,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS DE REFRIGERACIÓN	ACONDICIONADORES DE AIRES Y ACCESORIOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12142105	Aire industrial	Unidad	1	RD\$ 140,000.00	RD\$ 140,000.00
40142110	Tubería de cobre	Unidad	5	RD\$ 110.00	RD\$ 550.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	2	RD\$ 250.00	RD\$ 500.00
60124001	Planchas de corcho	Unidad	2	RD\$ 5,600.00	RD\$ 11,200.00
47131815	Limpiador de drenajes	Unidad	4	RD\$ 3,600.00	RD\$ 14,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 166,650.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO Y MATERIALES DE OFICINA	SUMINISTRO Y MATERIALES DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31162404	Grapas	Unidad	50	RD\$ 1,750.00	RD\$ 87,500.00
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	30	RD\$ 45.00	RD\$ 1,350.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	200	RD\$ 7.00	RD\$ 1,400.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	10	RD\$ 7.00	RD\$ 70.00
44121716	Resaltadores	Unidad	50	RD\$ 15.00	RD\$ 750.00
44121716	Resaltadores	Unidad	50	RD\$ 15.00	RD\$ 750.00
44121716	Resaltadores	Unidad	50	RD\$ 15.00	RD\$ 750.00
60121535	Borradores de goma	Unidad	50	RD\$ 15.00	RD\$ 750.00
44122010	Separadores	Unidad	10	RD\$ 75.00	RD\$ 750.00
44122005	Cubiertas para revistas o libros	Unidad	50	RD\$ 30.00	RD\$ 1,500.00
44122010	Separadores	Caja	50	RD\$ 400.00	RD\$ 20,000.00
44122010	Separadores	Caja	10	RD\$ 60.00	RD\$ 600.00
44122010	Separadores	Caja	50	RD\$ 250.00	RD\$ 12,500.00
44122104	Clips para papel	Caja	50	RD\$ 130.00	RD\$ 6,500.00
44121615	Grapadoras	Unidad	50	RD\$ 35.00	RD\$ 1,750.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	300	RD\$ 75.00	RD\$ 22,500.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	300	RD\$ 80.00	RD\$ 24,000.00
44111611	Clips para billetes	Caja	200	RD\$ 200.00	RD\$ 40,000.00
44111611	Clips para billetes	Caja	300	RD\$ 250.00	RD\$ 75,000.00
44111611	Clips para billetes	Caja	100	RD\$ 75.00	RD\$ 7,500.00
44111611	Clips para billetes	Caja	50	RD\$ 5.00	RD\$ 250.00
44121618	Tijeras	Unidad	100	RD\$ 75.00	RD\$ 7,500.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	500	RD\$ 200.00	RD\$ 100,000.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	200	RD\$ 250.00	RD\$ 50,000.00

14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	500	RD\$	225.00	RD\$	112,500.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 591,920.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO Y MATERIALES DE OFICINA	SUMINISTRO Y MATERIALES DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
31162404	Grapas	Unidad	50	RD\$ 1,750.00	RD\$ 87,500.00		
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	30	RD\$ 45.00	RD\$ 1,350.00		
44121706	Lápices de madera	Unidad	200	RD\$ 7.00	RD\$ 1,400.00		
44121716	Resaltadores	Unidad	10	RD\$ 7.00	RD\$ 70.00		
44121716	Resaltadores	Unidad	50	RD\$ 15.00	RD\$ 750.00		
44121716	Resaltadores	Unidad	50	RD\$ 15.00	RD\$ 750.00		
44121716	Resaltadores	Unidad	50	RD\$ 15.00	RD\$ 750.00		
44121716	Resaltadores	Unidad	50	RD\$ 15.00	RD\$ 750.00		
44121716	Resaltadores	Unidad	10	RD\$ 15.00	RD\$ 150.00		
60121535	Borradores de goma	Unidad	10	RD\$ 15.00	RD\$ 150.00		
44122010	Separadores	Caja	100	RD\$ 75.00	RD\$ 7,500.00		
44122010	Separadores	Caja	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00		
44122010	Separadores	Caja	50	RD\$ 400.00	RD\$ 20,000.00		
44122104	Clips para papel	Caja	100	RD\$ 60.00	RD\$ 6,000.00		
44121615	Grapadoras	Unidad	50	RD\$ 250.00	RD\$ 12,500.00		
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	50	RD\$ 130.00	RD\$ 6,500.00		
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	50	RD\$ 35.00	RD\$ 1,750.00		
44111611	Clips para billetes	Caja	300	RD\$ 75.00	RD\$ 22,500.00		
44111611	Clips para billetes	Caja	300	RD\$ 80.00	RD\$ 24,000.00		
44111611	Clips para billetes	Caja	200	RD\$ 200.00	RD\$ 40,000.00		
44111611	Clips para billetes	Caja	300	RD\$ 250.00	RD\$ 75,000.00		
44121618	Tijeras	Unidad	100	RD\$ 75.00	RD\$ 7,500.00		
43202001	Discos compactos cd	Unidad	50	RD\$ 5.00	RD\$ 250.00		
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00		
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	50	RD\$ 35.00	RD\$ 1,750.00		
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	500	RD\$ 200.00	RD\$ 100,000.00		
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	200	RD\$ 250.00	RD\$ 50,000.00		
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	500	RD\$ 225.00	RD\$ 112,500.00		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 601,370.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO Y MATERIALES DE OFICINA	SUMINISTRO Y MATERIALES DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
31162404	Grapas	Unidad	50	RD\$ 1,750.00	RD\$ 87,500.00		
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	30	RD\$ 45.00	RD\$ 1,350.00		
44121706	Lápices de madera	Unidad	200	RD\$ 7.00	RD\$ 1,400.00		
44121716	Resaltadores	Unidad	10	RD\$ 7.00	RD\$ 70.00		
44121716	Resaltadores	Unidad	50	RD\$ 15.00	RD\$ 750.00		
44121716	Resaltadores	Unidad	50	RD\$ 15.00	RD\$ 750.00		
44121716	Resaltadores	Unidad	50	RD\$ 15.00	RD\$ 750.00		
44121716	Resaltadores	Unidad	50	RD\$ 15.00	RD\$ 750.00		
44121716	Resaltadores	Unidad	10	RD\$ 15.00	RD\$ 150.00		
60121535	Borradores de goma	Unidad	100	RD\$ 75.00	RD\$ 7,500.00		
44122010	Separadores	Caja	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00		
44122010	Separadores	Caja	50	RD\$ 400.00	RD\$ 20,000.00		
44122010	Separadores	Caja	100	RD\$ 60.00	RD\$ 6,000.00		
44122104	Clips para papel	Caja	50	RD\$ 250.00	RD\$ 12,500.00		
44121615	Grapadoras	Unidad	50	RD\$ 130.00	RD\$ 6,500.00		
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	50	RD\$ 35.00	RD\$ 1,750.00		
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	300	RD\$ 75.00	RD\$ 22,500.00		
44111611	Clips para billetes	Caja	300	RD\$ 80.00	RD\$ 24,000.00		
44111611	Clips para billetes	Caja	200	RD\$ 200.00	RD\$ 40,000.00		
44111611	Clips para billetes	Caja	300	RD\$ 250.00	RD\$ 75,000.00		
44111611	Clips para billetes	Caja	100	RD\$ 75.00	RD\$ 7,500.00		
44121618	Tijeras	Unidad	50	RD\$ 5.00	RD\$ 250.00		
43202001	Discos compactos cd	Unidad	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00		
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	50	RD\$ 35.00	RD\$ 1,750.00		
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00		
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	200	RD\$ 250.00	RD\$ 50,000.00		
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	500	RD\$ 225.00	RD\$ 112,500.00		
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	500	RD\$ 225.00	RD\$ 112,500.00		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 623,720.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO Y MATERIALES DE OFICINA	SUMINISTRO Y MATERIALES DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

31162404	Grapas	Unidad	50	RD\$	1,750.00	RD\$	87,500.00	
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	30	RD\$	45.00	RD\$	1,350.00	
44121706	Lápices de madera	Unidad	200	RD\$	7.00	RD\$	1,400.00	
44121716	Resaltadores	Unidad	10	RD\$	7.00	RD\$	70.00	
44121716	Resaltadores	Unidad	50	RD\$	15.00	RD\$	750.00	
44121716	Resaltadores	Unidad	50	RD\$	15.00	RD\$	750.00	
44121716	Resaltadores	Unidad	50	RD\$	15.00	RD\$	750.00	
44121716	Resaltadores	Unidad	50	RD\$	15.00	RD\$	750.00	
44121716	Resaltadores	Unidad	10	RD\$	15.00	RD\$	150.00	
60121535	Borradores de goma	Unidad	100	RD\$	75.00	RD\$	7,500.00	
44122010	Separadores	Unidad	50	RD\$	350.00	RD\$	17,500.00	
44122010	Separadores	Unidad	50	RD\$	400.00	RD\$	20,000.00	
44122010	Separadores	Unidad	100	RD\$	60.00	RD\$	6,000.00	
44122104	Clips para papel	Unidad	50	RD\$	250.00	RD\$	12,500.00	
44122615	Grapadoras	Unidad	50	RD\$	130.00	RD\$	6,500.00	
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	50	RD\$	35.00	RD\$	1,750.00	
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	300	RD\$	75.00	RD\$	22,500.00	
44111611	Clips para billetes	Unidad	300	RD\$	80.00	RD\$	24,000.00	
44111611	Clips para billetes	Unidad	200	RD\$	200.00	RD\$	40,000.00	
44111611	Clips para billetes	Unidad	300	RD\$	250.00	RD\$	75,000.00	
44111611	Clips para billetes	Unidad	100	RD\$	75.00	RD\$	7,500.00	
44121618	Tijeras	Unidad	50	RD\$	50.00	RD\$	2,500.00	
43202001	Discos compactos cd	Unidad	50	RD\$	50.00	RD\$	2,500.00	
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	50	RD\$	35.00	RD\$	1,750.00	
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	50	RD\$	200.00	RD\$	10,000.00	
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	200	RD\$	250.00	RD\$	50,000.00	
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	500	RD\$	225.00	RD\$	112,500.00	
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	500	RD\$	225.00	RD\$	112,500.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$	625,970.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE LIMPIEZA	SUMINISTRO DE LIMPIEZA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53131608	Jabones	Unidad	50	RD\$ 575.00	RD\$ 28,750.00	
47131604	Escobas	Unidad	50	RD\$ 160.00	RD\$ 8,000.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	70	RD\$ 200.00	RD\$ 14,000.00	
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	50	RD\$ 60.00	RD\$ 3,000.00	
12141901	Cloro cl	Unidad	70	RD\$ 95.00	RD\$ 6,650.00	
24121801	Latas de aerosol	Unidad	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00	
47131603	Espojas	Unidad	100	RD\$ 85.00	RD\$ 8,500.00	
46181504	Guantes de protección	Unidad	20	RD\$ 85.00	RD\$ 1,700.00	
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00	
47121807	Émbolo del lavaplatos o inodoro	Unidad	5	RD\$ 290.00	RD\$ 1,450.00	
12161903	Agentes de espuma	Unidad	10	RD\$ 390.00	RD\$ 3,900.00	
14111703	Toallas de papel	Unidad	300	RD\$ 135.00	RD\$ 40,500.00	
14111704	Papel higiénico	Unidad	300	RD\$ 100.00	RD\$ 30,000.00	
14111705	Servilletas de papel	Unidad	150	RD\$ 80.00	RD\$ 12,000.00	
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	200	RD\$ 65.00	RD\$ 13,000.00	
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	100	RD\$ 55.00	RD\$ 5,500.00	
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	100	RD\$ 50.00	RD\$ 5,000.00	
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	15	RD\$ 620.00	RD\$ 9,300.00	
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	25	RD\$ 200.00	RD\$ 5,000.00	
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	50	RD\$ 16.00	RD\$ 800.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	500	RD\$ 170.00	RD\$ 85,000.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	300	RD\$ 220.00	RD\$ 66,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	369,550.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE LIMPIEZA	SUMINISTRO DE LIMPIEZA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53131608	Jabones	Unidad	50	RD\$ 575.00	RD\$ 28,750.00
47131604	Escobas	Unidad	50	RD\$ 160.00	RD\$ 8,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	70	RD\$ 200.00	RD\$ 14,000.00
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	50	RD\$ 60.00	RD\$ 3,000.00
12141901	Cloro cl	Unidad	70	RD\$ 95.00	RD\$ 6,650.00
24121801	Latas de aerosol	Unidad	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00
47131603	Espojas	Unidad	100	RD\$ 85.00	RD\$ 8,500.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	20	RD\$ 85.00	RD\$ 1,700.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00
47121807	Émbolo del lavaplatos o inodoro	Unidad	5	RD\$ 290.00	RD\$ 1,450.00
12161903	Agentes de espuma	Unidad	10	RD\$ 390.00	RD\$ 3,900.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	300	RD\$ 135.00	RD\$ 40,500.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	300	RD\$ 100.00	RD\$ 30,000.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	150	RD\$ 80.00	RD\$ 12,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	200	RD\$ 65.00	RD\$ 13,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	100	RD\$ 55.00	RD\$ 5,500.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	100	RD\$ 50.00	RD\$ 5,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	15	RD\$ 620.00	RD\$ 9,300.00

53131626	Desinfectante de manos	Unidad	25	RD\$	200.00	RD\$	5,000.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	50	RD\$	16.00	RD\$	800.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	500	RD\$	300.00	RD\$	150,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	300	RD\$	220.00	RD\$	66,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	434,550.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE LIMPIEZA	SUMINISTRO DE LIMPIEZA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111705	Servilletas de papel	Unidad	150	RD\$ 80.00	RD\$ 12,000.00	
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	200	RD\$ 65.00	RD\$ 13,000.00	
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	100	RD\$ 55.00	RD\$ 5,500.00	
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	100	RD\$ 50.00	RD\$ 5,000.00	
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	15	RD\$ 20.00	RD\$ 300.00	
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	25	RD\$ 200.00	RD\$ 5,000.00	
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	50	RD\$ 16.00	RD\$ 800.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	500	RD\$ 300.00	RD\$ 150,000.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	300	RD\$ 220.00	RD\$ 66,000.00	
53131608	Jabones	Unidad	50	RD\$ 575.00	RD\$ 28,750.00	
47131604	Escobas	Unidad	50	RD\$ 160.00	RD\$ 8,000.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	70	RD\$ 200.00	RD\$ 14,000.00	
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	50	RD\$ 60.00	RD\$ 3,000.00	
12141901	Cloro cl	Unidad	70	RD\$ 95.00	RD\$ 6,650.00	
24121801	Latas de aerosol	Unidad	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00	
47131603	Espojas	Unidad	100	RD\$ 85.00	RD\$ 8,500.00	
46181504	Guantes de protección	Unidad	20	RD\$ 85.00	RD\$ 1,700.00	
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00	
47121807	Émbolo del lavaplatos o inodoro	Unidad	5	RD\$ 290.00	RD\$ 1,450.00	
12161903	Agentes de espuma	Unidad	10	RD\$ 390.00	RD\$ 3,900.00	
14111703	Toallas de papel	Unidad	300	RD\$ 135.00	RD\$ 40,500.00	
14111704	Papel higiénico	Unidad	300	RD\$ 100.00	RD\$ 30,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	425,550.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE LIMPIEZA	SUMINISTRO DE LIMPIEZA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53131608	Jabones	Unidad	50	RD\$ 575.00	RD\$ 28,750.00	
47131604	Escobas	Unidad	50	RD\$ 160.00	RD\$ 8,000.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	70	RD\$ 200.00	RD\$ 14,000.00	
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	50	RD\$ 60.00	RD\$ 3,000.00	
12141901	Cloro cl	Unidad	70	RD\$ 95.00	RD\$ 6,650.00	
24121801	Latas de aerosol	Unidad	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00	
47131603	Espojas	Unidad	100	RD\$ 85.00	RD\$ 8,500.00	
46181504	Guantes de protección	Unidad	20	RD\$ 85.00	RD\$ 1,700.00	
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00	
47121807	Émbolo del lavaplatos o inodoro	Unidad	5	RD\$ 290.00	RD\$ 1,450.00	
14111703	Toallas de papel	Unidad	10	RD\$ 390.00	RD\$ 3,900.00	
12161903	Agentes de espuma	Unidad	300	RD\$ 135.00	RD\$ 40,500.00	
14111704	Papel higiénico	Unidad	300	RD\$ 100.00	RD\$ 30,000.00	
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	150	RD\$ 80.00	RD\$ 12,000.00	
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	200	RD\$ 65.00	RD\$ 13,000.00	
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	100	RD\$ 55.00	RD\$ 5,500.00	
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	100	RD\$ 50.00	RD\$ 5,000.00	
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	15	RD\$ 620.00	RD\$ 9,300.00	
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	25	RD\$ 200.00	RD\$ 5,000.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	500	RD\$ 300.00	RD\$ 150,000.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	300	RD\$ 220.00	RD\$ 66,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	443,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	ALIMENTOS Y BEBIDAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202310	Agua mineral	Unidad	50	RD\$ 240.00	RD\$ 12,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	500	RD\$ 56.00	RD\$ 28,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	10	RD\$ 270.00	RD\$ 2,700.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	10	RD\$ 280.00	RD\$ 2,800.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Unidad	5	RD\$ 400.00	RD\$ 2,000.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	2	RD\$ 100.00	RD\$ 200.00
50201706	Café	Unidad	20	RD\$ 400.00	RD\$ 8,000.00
50201706	Café	Unidad	300	RD\$ 160.00	RD\$ 48,000.00

50202306	Refrescos	Unidad	20	RD\$	150.00	RD\$	3,000.00
12181602	Aceites naturales	Unidad	5	RD\$	500.00	RD\$	2,500.00
50171707	Vinagres	Unidad	5	RD\$	2,000.00	RD\$	10,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	2	RD\$	350.00	RD\$	700.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	7	RD\$	150.00	RD\$	1,050.00
50171551	Sal de mesa	Unidad	6	RD\$	30.00	RD\$	180.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$	135,000.00	RD\$	135,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	261,130.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	ALIMENTOS Y BEBIDAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202310	Agua mineral	Unidad	50	RD\$ 240.00	RD\$ 12,000.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	500	RD\$ 56.00	RD\$ 28,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	10	RD\$ 270.00	RD\$ 2,700.00
50201706	Café	Unidad	10	RD\$ 280.00	RD\$ 2,800.00
50201706	Café	Unidad	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00
50202306	Refrescos	Unidad	5	RD\$ 400.00	RD\$ 2,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	2	RD\$ 100.00	RD\$ 200.00
12181602	Aceites naturales	Unidad	20	RD\$ 400.00	RD\$ 8,000.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	300	RD\$ 160.00	RD\$ 48,000.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Unidad	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 10,000.00
50171551	Sal de mesa	Unidad	2	RD\$ 350.00	RD\$ 700.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	7	RD\$ 150.00	RD\$ 1,050.00
50171707	Vinagres	Unidad	6	RD\$ 30.00	RD\$ 180.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 135,000.00	RD\$ 135,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 261,130.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	ALIMENTOS Y BEBIDAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202310	Agua mineral	Unidad	50	RD\$ 240.00	RD\$ 12,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	500	RD\$ 56.00	RD\$ 28,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	10	RD\$ 270.00	RD\$ 2,700.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	10	RD\$ 280.00	RD\$ 2,800.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Unidad	5	RD\$ 400.00	RD\$ 2,000.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	2	RD\$ 100.00	RD\$ 200.00
50201706	Café	Unidad	20	RD\$ 400.00	RD\$ 8,000.00
50201706	Café	Unidad	300	RD\$ 160.00	RD\$ 48,000.00
50202306	Refrescos	Unidad	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00
12181602	Aceites naturales	Unidad	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00
50171707	Vinagres	Unidad	5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 10,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	2	RD\$ 350.00	RD\$ 700.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	7	RD\$ 150.00	RD\$ 1,050.00
50171551	Sal de mesa	Unidad	6	RD\$ 30.00	RD\$ 180.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 135,000.00	RD\$ 135,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 261,130.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	ALIMENTOS Y BEBIDAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202310	Agua mineral	Unidad	50	RD\$ 240.00	RD\$ 12,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	500	RD\$ 56.00	RD\$ 28,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	10	RD\$ 270.00	RD\$ 2,700.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	10	RD\$ 280.00	RD\$ 2,800.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Unidad	5	RD\$ 400.00	RD\$ 2,000.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	2	RD\$ 100.00	RD\$ 200.00
50201706	Café	Unidad	20	RD\$ 400.00	RD\$ 8,000.00
50201706	Café	Unidad	300	RD\$ 160.00	RD\$ 48,000.00
50202306	Refrescos	Unidad	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00
12181602	Aceites naturales	Unidad	5	RD\$ 5,000.00	RD\$ 25,000.00
50171707	Vinagres	Unidad	5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 10,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	2	RD\$ 350.00	RD\$ 700.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	7	RD\$ 150.00	RD\$ 1,050.00
50171551	Sal de mesa	Unidad	6	RD\$ 30.00	RD\$ 180.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 135,000.00	RD\$ 135,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 283,630.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS DE SEGURIDAD	EQUIPOS DE SEGURIDAD	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46191601	Extintores	Unidad	20	RD\$ 800.00	RD\$ 16,000.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	5	RD\$ 2,600.00	RD\$ 13,000.00
46181701	Cascos	Unidad	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
42241811	Faja para hernias	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 47,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS DE SEGURIDAD	EQUIPOS DE SEGURIDAD	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46191601	Extintores	Unidad	20	RD\$ 800.00	RD\$ 16,000.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	5	RD\$ 2,600.00	RD\$ 13,000.00
46181701	Cascos	Unidad	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
42241811	Faja para hernias	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 47,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS DE SEGURIDAD	EQUIPOS DE SEGURIDAD	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46191601	Extintores	Unidad	20	RD\$ 800.00	RD\$ 16,000.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	5	RD\$ 2,600.00	RD\$ 13,000.00
46181701	Cascos	Unidad	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
42241811	Faja para hernias	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 47,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS DE SEGURIDAD	EQUIPOS DE SEGURIDAD	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46191601	Extintores	Unidad	20	RD\$ 800.00	RD\$ 16,000.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	5	RD\$ 2,600.00	RD\$ 13,000.00
46181701	Cascos	Unidad	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
42241811	Faja para hernias	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 47,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICACIÓN Y MEDIOS DE COMUNICACIÓN	PUBLICACIÓN Y MEDIOS DE COMUNICACIÓN	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101519	Publicaciones periódicas	Unidad	1	RD\$ 900,000.00	RD\$ 900,000.00
82111904	Servicios de entrega de periódicos o material publicitario	Unidad	1	RD\$ 130,000.00	RD\$ 130,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,030,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN AIRES ACONDICIONADOS	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN AIRES ACONDICIONADOS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y reparación aires acondicionados	Mantenimiento y reparación aires acondicionados	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y reparación aires acondicionados	Mantenimiento y reparación aires acondicionados	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y reparación aires acondicionados	Mantenimiento y reparación aires acondicionados	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de capacitación	Servicio de capacitación	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 400,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de capacitación	Servicio de capacitación	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de capacitación	Servicio de capacitación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 52,000.00	RD\$ 52,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 52,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de capacitación	Servicio de capacitación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 52,000.00	RD\$ 52,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 52,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
E MONTAJES DE EVENTOS Y REUNIONES	ACTIVIDADES DEL CNZE	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
E MONTAJES DE EVENTOS Y REUNIONES	ACTIVIDADES DEL CNZE	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE ELECTRODOMÉSTICOS	ADQUISICIÓN DE ELECTRODOMÉSTICOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 17,000.00	RD\$ 17,000.00
41103007	Unidades de enfriamiento o circuladores de agua fría	Unidad	2	RD\$ 12,000.00	RD\$ 24,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 81,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTOS	MEDICAMENTOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Caja	4	RD\$ 1,500.00	RD\$ 6,000.00
51161901	Clorhidrato de oximetazolina	Caja	4	RD\$ 2,000.00	RD\$ 8,000.00
51171609	Ácido dehidrocólico	Caja	4	RD\$ 3,000.00	RD\$ 12,000.00
51171615	Calcio policarbofílico	Caja	4	RD\$ 3,200.00	RD\$ 12,800.00
51171617	Aceite de ricino	Caja	4	RD\$ 4,000.00	RD\$ 16,000.00
51171622	Fosfato de sodio	Caja	4	RD\$ 2,500.00	RD\$ 10,000.00
51171632	Cloruro de magnesio	Caja	4	RD\$ 3,000.00	RD\$ 12,000.00
51171704	Nifuroxazida	Caja	4	RD\$ 2,000.00	RD\$ 8,000.00
51171804	Clorhidrato de ondansetrón	Caja	4	RD\$ 3,000.00	RD\$ 12,000.00
51171801	Dronabinol	Caja	4	RD\$ 2,500.00	RD\$ 10,000.00
51171807	Cinarizina	Caja	4	RD\$ 2,500.00	RD\$ 10,000.00
12352105	Alcoholes tio (mercaptanos)	Unidad	4	RD\$ 300.00	RD\$ 1,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 118,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTOS	MEDICAMENTOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Caja	4	RD\$ 1,500.00	RD\$ 6,000.00
51161901	Clorhidrato de oximetazolina	Caja	4	RD\$ 2,000.00	RD\$ 8,000.00
51171609	Ácido dehidrocólico	Caja	4	RD\$ 3,000.00	RD\$ 12,000.00
51171615	Calcio policarbofílico	Caja	4	RD\$ 3,200.00	RD\$ 12,800.00
51171617	Aceite de ricino	Caja	4	RD\$ 4,000.00	RD\$ 16,000.00
51171622	Fosfato de sodio	Caja	4	RD\$ 2,500.00	RD\$ 10,000.00
51171632	Cloruro de magnesio	Caja	4	RD\$ 3,000.00	RD\$ 12,000.00
51171704	Nifuroxazida	Caja	4	RD\$ 2,000.00	RD\$ 8,000.00
51171804	Clorhidrato de ondansetrón	Caja	4	RD\$ 3,000.00	RD\$ 12,000.00
51171801	Dronabinol	Caja	4	RD\$ 2,500.00	RD\$ 10,000.00
51171807	Cinarizina	Caja	4	RD\$ 2,500.00	RD\$ 10,000.00
12352105	Alcoholes tio (mercaptanos)	Caja	4	RD\$ 300.00	RD\$ 1,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 118,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO LAVADO Y PLANCHADO	LAVADO Y PLANCHADO	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2020	LUG/ BECU/ BNTI	Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
91111502	Servicios de lavandería	Unidad	10	RD\$ 1,200.00	RD\$ 12,000.00
91111502	Servicios de lavandería	Unidad	10	RD\$ 1,200.00	RD\$ 12,000.00
91111502	Servicios de lavandería	Unidad	10	RD\$ 1,200.00	RD\$ 12,000.00
91111502	Servicios de lavandería	Unidad	10	RD\$ 50.00	RD\$ 500.00
91111502	Servicios de lavandería	Unidad	10	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 37,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO LAVADO Y PLANCHADO	LAVADO Y PLANCHADO	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
91111502	Servicios de lavandería	Unidad	10	RD\$ 1,200.00	RD\$ 12,000.00
91111502	Servicios de lavandería	Unidad	10	RD\$ 1,200.00	RD\$ 12,000.00
91111502	Servicios de lavandería	Unidad	10	RD\$ 1,200.00	RD\$ 12,000.00
91111502	Servicios de lavandería	Unidad	10	RD\$ 50.00	RD\$ 500.00
91111502	Servicios de lavandería	Unidad	10	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 37,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO LAVADO Y PLANCHADO	LAVADO Y PLANCHADO	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
91111502	Servicios de lavandería	Unidad	10	RD\$ 1,200.00	RD\$ 12,000.00
91111502	Servicios de lavandería	Unidad	10	RD\$ 1,200.00	RD\$ 12,000.00
91111502	Servicios de lavandería	Unidad	10	RD\$ 1,200.00	RD\$ 12,000.00
91111502	Servicios de lavandería	Unidad	10	RD\$ 50.00	RD\$ 500.00
91111502	Servicios de lavandería	Unidad	10	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 37,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO LAVADO Y PLANCHADO	LAVADO Y PLANCHADO	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
91111502	Servicios de lavandería	Unidad	10	RD\$ 1,200.00	RD\$ 12,000.00
91111502	Servicios de lavandería	Unidad	10	RD\$ 1,200.00	RD\$ 12,000.00
91111502	Servicios de lavandería	Unidad	10	RD\$ 1,200.00	RD\$ 12,000.00
91111502	Servicios de lavandería	Unidad	10	RD\$ 50.00	RD\$ 500.00
91111502	Servicios de lavandería	Unidad	10	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 37,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE FUMIGACIÓN	EXTERMINACIÓN DE PLAGAS E INSECTOS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS DE FLORISTERÍA Y SILVICULTU	ADQUISICIÓN DE ARREGLOS FLORALES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00
70111501	Servicios de siembra de árboles, arbustos o plantas ornamentales	Unidad	5	RD\$ 900.00	RD\$ 4,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 54,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS DE FLORISTERÍA Y SILVICULTU	ADQUISICIÓN DE ARREGLOS FLORALES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020	LUG EJECU BMT	Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00
70111501	Servicios de siembra de árboles, arbustos o plantas ornamentales	Unidad	5	RD\$ 900.00	RD\$ 4,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 54,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS DE FLORISTERÍA Y SILVICULTU	ADQUISICIÓN DE ARREGLOS FLORALES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00
70111501	Servicios de siembra de árboles, arbustos o plantas ornamentales	Unidad	5	RD\$ 900.00	RD\$ 4,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 54,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS DE FLORISTERÍA Y SILVICULTU	ADQUISICIÓN DE ARREGLOS FLORALES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00
70111501	Servicios de siembra de árboles, arbustos o plantas ornamentales	Unidad	5	RD\$ 900.00	RD\$ 4,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 54,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE IMPRESIÓN Y ENCUADERNACI	ENCUADERNACIÓN DOCUMENTOS DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121903	Encuadernación con pegante	Unidad	3	RD\$ 1,800.00	RD\$ 5,400.00
82121903	Encuadernación con pegante	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 7,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE IMPRESIÓN Y ENCUADERNACI	ENCUADERNACIÓN DOCUMENTOS DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121903	Encuadernación con pegante	Unidad	3	RD\$ 1,800.00	RD\$ 5,400.00
82121903	Encuadernación con pegante	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 7,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE IMPRESIÓN Y ENCUADERNACI	ENCUADERNACIÓN DOCUMENTOS DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121903	Encuadernación con pegante	Unidad	3	RD\$ 1,800.00	RD\$ 5,400.00
82121903	Encuadernación con pegante	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 7,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE IMPRESIÓN Y ENCUADERNACI	ENCUADERNACIÓN DOCUMENTOS DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121903	Encuadernación con pegante	Unidad	3	RD\$ 1,800.00	RD\$ 5,400.00
82121903	Encuadernación con pegante	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 7,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

PUERTAS VENTANAS Y VIDRIOS	PUERTAS VENTANAS Y VIDRIOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	1	RD\$ 16,500.00	RD\$ 16,500.00
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	1	RD\$ 14,500.00	RD\$ 14,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 31,000.00

PUERTAS VENTANAS Y VIDRIOS	PUERTAS VENTANAS Y VIDRIOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	1	RD\$ 16,500.00	RD\$ 16,500.00
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	1	RD\$ 14,500.00	RD\$ 14,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 31,000.00

PUERTAS VENTANAS Y VIDRIOS	PUERTAS VENTANAS Y VIDRIOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	1	RD\$ 16,500.00	RD\$ 16,500.00
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	1	RD\$ 14,500.00	RD\$ 14,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 31,000.00

PUERTAS VENTANAS Y VIDRIOS	PUERTAS VENTANAS Y VIDRIOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	1	RD\$ 16,500.00	RD\$ 16,500.00
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	1	RD\$ 14,500.00	RD\$ 14,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 31,000.00

MANTELES, PAÑOS DE COCINA Y ACCESORIOS	MANTERÍA PARA LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52121604	Manteles	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00
52121604	Manteles	Unidad	10	RD\$ 4,000.00	RD\$ 40,000.00
52121602	Servilletas	Unidad	50	RD\$ 250.00	RD\$ 12,500.00
52121604	Manteles	Unidad	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 110,500.00

MANTELES, PAÑOS DE COCINA Y ACCESORIOS	MANTERÍA PARA LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52121604	Manteles	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00
52121604	Manteles	Unidad	10	RD\$ 4,000.00	RD\$ 40,000.00
52121602	Servilletas	Unidad	50	RD\$ 250.00	RD\$ 12,500.00
52121604	Manteles	Unidad	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 110,500.00

UTENSILIOS DE COCINA DOMÉSTICOS	CRISTALERÍA PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

48101907	Jarras para servicio de comidas	Unidad	1	RD\$	500.00	RD\$	500.00	
48101904	Copas para servicio de comidas	Caja	1	RD\$	2,500.00	RD\$	2,500.00	
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Caja	1	RD\$	2,000.00	RD\$	2,000.00	
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Caja	1	RD\$	3,600.00	RD\$	3,600.00	
52152004	Platos para uso doméstico	Caja	1	RD\$	2,000.00	RD\$	2,000.00	
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Caja	1	RD\$	2,600.00	RD\$	2,600.00	
52151703	Tenedores para uso doméstico	Caja	1	RD\$	1,200.00	RD\$	1,200.00	
52151704	Cucharas para uso doméstico	Caja	1	RD\$	1,200.00	RD\$	1,200.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$	15,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UTENSILIOS DE COCINA DOMÉSTICOS	CRISTALERÍA PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101907	Jarras para servicio de comidas	Unidad	1	RD\$ 500.00	500.00
48101904	Copas para servicio de comidas	Caja	1	RD\$ 2,500.00	2,500.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Caja	1	RD\$ 2,000.00	2,000.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Caja	1	RD\$ 3,600.00	3,600.00
52152004	Platos para uso doméstico	Caja	1	RD\$ 2,000.00	2,000.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Caja	1	RD\$ 2,600.00	2,600.00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Caja	1	RD\$ 1,200.00	1,200.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Caja	1	RD\$ 1,200.00	1,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 15,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IMPRESA PUBLICACIONES	MATERIALES IMPRESOS	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	200	RD\$ 75.00	15,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	50	RD\$ 150.00	7,500.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$ 225.00	6,750.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$ 225.00	6,750.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$ 225.00	6,750.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	600	RD\$ 175.00	105,000.00
44121503	Sobres	Unidad	250	RD\$ 9.00	2,250.00
44121503	Sobres	Unidad	250	RD\$ 4.50	1,125.00
55101513	Tarjetas para intercambiar	Unidad	200	RD\$ 4.00	800.00
52121602	Servilletas	Unidad	1000	RD\$ 8.00	8,000.00
55101506	Revistas	Unidad	1000	RD\$ 350.00	350,000.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	100	RD\$ 150.00	15,000.00
55101513	Tarjetas para intercambiar	Unidad	2000	RD\$ 4.00	8,000.00
55121614	Etiquetas removibles	Unidad	250	RD\$ 1.00	250.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 533,175.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IMPRESA PUBLICACIONES	MATERIALES IMPRESOS	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	200	RD\$ 75.00	15,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	50	RD\$ 150.00	7,500.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$ 225.00	6,750.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$ 125.00	3,750.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$ 225.00	6,750.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	600	RD\$ 175.00	105,000.00
44121503	Sobres	Unidad	250	RD\$ 9.00	2,250.00
44121503	Sobres	Unidad	250	RD\$ 4.50	1,125.00
55101513	Tarjetas para intercambiar	Unidad	2000	RD\$ 4.00	8,000.00
52121602	Servilletas	Unidad	1000	RD\$ 8.00	8,000.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	100	RD\$ 150.00	15,000.00
55101513	Tarjetas para intercambiar	Unidad	2000	RD\$ 4.00	8,000.00
55121614	Etiquetas removibles	Unidad	250	RD\$ 1.00	250.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 187,375.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IMPRESA PUBLICACIONES	MATERIALES IMPRESOS	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	200	RD\$ 75.00	15,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	50	RD\$ 150.00	7,500.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$ 225.00	6,750.00

82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$	225.00	RD\$	6,750.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$	225.00	RD\$	6,750.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	600	RD\$	175.00	RD\$	105,000.00
44121503	Sobres	Unidad	250	RD\$	9.00	RD\$	2,250.00
44121503	Sobres	Unidad	250	RD\$	4.50	RD\$	1,125.00
55101513	Tarjetas para intercambiar	Unidad	2000	RD\$	4.00	RD\$	8,000.00
52121602	Servilletas	Unidad	1000	RD\$	8.00	RD\$	8,000.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	2000	RD\$	4.00	RD\$	8,000.00
55101513	Tarjetas para intercambiar	Unidad	100	RD\$	150.00	RD\$	15,000.00
55121614	Etiquetas removibles	Unidad	250	RD\$	1.00	RD\$	250.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 190,375.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IMPRESA PUBLICACIONES	MATERIALES IMPRESOS	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	200	RD\$ 75.00	RD\$ 15,000.00	
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00	
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$ 225.00	RD\$ 6,750.00	
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$ 225.00	RD\$ 6,750.00	
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$ 225.00	RD\$ 6,750.00	
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	600	RD\$ 175.00	RD\$ 105,000.00	
44121503	Sobres	Unidad	200	RD\$ 9.00	RD\$ 1,800.00	
44121503	Sobres	Unidad	250	RD\$ 4.50	RD\$ 1,125.00	
55101513	Tarjetas para intercambiar	Unidad	2000	RD\$ 4.00	RD\$ 8,000.00	
52121602	Servilletas	Unidad	1000	RD\$ 8.00	RD\$ 8,000.00	
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00	
55101513	Tarjetas para intercambiar	Unidad	2000	RD\$ 4.00	RD\$ 8,000.00	
55121614	Etiquetas removibles	Unidad	250	RD\$ 1.00	RD\$ 250.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 189,925.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE TRANSPORTE	SERVICIO DE TRANSPORTE	Servicios	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78101803	Servicios de transporte de vehículos	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00	
78101803	Servicios de transporte de vehículos	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 80,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE TRANSPORTE	SERVICIO DE TRANSPORTE	Servicios	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78101803	Servicios de transporte de vehículos	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00	
78101803	Servicios de transporte de vehículos	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 80,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE TRANSPORTE	SERVICIO DE TRANSPORTE	Servicios	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78101803	Servicios de transporte de vehículos	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00	
78101803	Servicios de transporte de vehículos	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 80,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE TRANSPORTE	SERVICIO DE TRANSPORTE	Servicios	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78101803	Servicios de transporte de vehículos	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00	
78101803	Servicios de transporte de vehículos	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 80,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILERES	ALQUILERES SERVICIOS FOTOCOPIADORAS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	1	RD\$ 136,000.00	RD\$ 136,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 136,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTÍCULOS PROPOSICIONALES	PROMOCIÓN	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	5	RD\$ 2,500.00	RD\$ 12,500.00
50202206	Licor destilado	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
14111601	Papel o bolsas o cajas de regalo	Unidad	3000	RD\$ 85.00	RD\$ 255,000.00
44121701	Boligrafos	Unidad	100	RD\$ 35.00	RD\$ 3,500.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	1100	RD\$ 100.00	RD\$ 110,000.00
14111601	Papel o bolsas o cajas de regalo	Unidad	3000	RD\$ 85.00	RD\$ 255,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 651,000.00